
お取引先様 各位 
 

当社における電子データファイルの授受に関するお知らせ 
 

2024年 4 月 1日 
クレシード株式会社 

 
陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 
 
さてクレシード株式会社は、当社従業員が業務で使用する電子データファイル授受の際

に利用しているオンラインストレージサービスを「BOX（ボックス）」へ移行いたしますの
でお知らせいたします。 
 

記 
当社では、2022 年 10 月より、マルウェア「Emotet」を初め、悪意ある攻撃への予防対

策として、当社従業員が業務で使用するメール添付ファイルの送受信を禁止し、オンライン
ストレージサービス「Microsoft SharePoint（マイクロソフト シェアポイント）」を利用し
てまいりました。 
 
約 1 年半の運用の結果、お客様ならびにお取引先様との円滑なコミュニケーション、更

なる利便性を考慮し、「BOX（ボックス）」へ移行することと致しました。 
なお、現行で使用しているオンラインストレージサービス「Microsoft SharePoint（マイク
ロソフト シェアポイント）」は 2024 年 5月以降に廃止を予定しております。 
 
 
詳細の利用方法等におきましては、弊社担当者より個別にご案内させて頂く所存です。 

お客様並びにお取引先様、関係機関の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 
 

以 上 


